Le soumissionnaire devra joindre la note d’observation sur les CCAP et/ou les CCTP, assortie 

d’éventuelles propositions.  

b 6- La capacité financière ; 

Les Soumissionnaires devront présenter notamment : 

 L’attestation de capacité financière d’un montant de 15 000 000 (QUINZE 

Millions) francs CFA délivrée par une banque agréée de 1er ordre,   

Les renseignements financiers fournis par un candidat devraient faire l’objet d’un examen 

attentif pour faire l’objet d’un jugement informé. Tout renseignement de caractère anormal, 

qui pourrait conduire à des difficultés d’ordre financier durant l’exécution du Marché,

[...]

Le MO/MOD pourra fixer un certain type de matériels à avoir en propre. Dans ce cas 

cette disposition devra figurer parmi les critères éliminatoires.  

 Capacité financière  

Les Soumissionnaires devront présenter notamment : 

 L’attestation de capacité financière d’un montant de 75 000 000 (Soixante Quinze 

millions) francs CFA délivrée par une banque agréée.   

[à préciser  validation de x……………………..sous  critères  pour obtenir  un oui 

(5)] (1) [La période spécifiée est généralement de 3 ans ; elle peut être augmentée à un 

maximum de 5 ans. Les renseignements financiers fournis par un candidat devraient faire

[...]

Présenced’uneattestationde capacité 
financière d’un montant d’au moins 

égale à 15 000 000 (Quinze mil-lions) 

FCFAetémisepar une banque de 1er 
ordre agrééeparleMINFI. 

Attestation de capacité fi-
nancière non fournie ou non 

conforme ou d'unmontantin-

férieure à15 000 000 
(Quinzemillions))FCFA 

L’invalida- 

tion
 d’un 

sous-cri- 

tèreannule 

le critère 

V.2 

Chiffre d’affaire moyen au 

cours des-

trois(03)dernièresannéesd’au 
moins 30 000 000 (Trente-

millions) Francs CFA. 

Justifications du chiffre